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Polski wynalazek dla niewidomych

Na Politechnice Łódzkiej powstaje innowacyjne urządzenie pomagające osobom niewidomym
w poruszaniu się. Dzięki przekształceniu obrazu 3D w dźwięk 3D użytkownik ma szczegółowe
informacje na temat otoczenia. Prace są prowadzone przy współpracy z firmą GreenPoint Sp. z o.o.,
a sam produkt uzyskał już wyróżnienie w konkursie Polski Produkt Przyszłości.
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Polscy inżynierowie swoją pomysłowością nie odbiegają od swoich kolegów po fachu z zagranicy. Na
Politechnice Łódzkiej trwają właśnie prace na innowacyjnym urządzeniem ułatwiającym poruszanie
się osobom niewidomym. Wynalazek polskich naukowców umożliwia przekształcenie na bieżąco
sekwencji obrazu z kamer stereowizyjnych na obrazy akustyczne otoczenia, czyli na system
dźwięków, który świadczyć będzie o przeszkodach na drodze użytkownika. W zależności od wielkości
przedmiotu stojącego na drodze użytkownika, wysyłany jest dźwięk o odpowiednim tonie. Ponadto,
osoby niewidome mogą się domyślić, z którego kierunku dochodzi sygnał. Dotyczy to nawet osi
pionowej.

Jak informuje dr hab. Paweł Strumiłło, prof. Politechnik Łódzkiej, taka technologia stosowana jest już
np. w wojskowości. Piloci podczas rozmowy z załogą innych samolotów mogą się domyślić, gdzie
znajduje się samolot rozmówcy po samym kierunku, z którego zdają się dobiegać głosy ze słuchawek.

Podczas korzystania z wynalazku użytkownik wyposażony jest w specjalne okulary oraz laptop lub
tablet. Docelowo ma to być urządzenie wielkości telefonu komórkowego. Paweł Strumiłło wyjaśnia,
że korzystający z urządzenia niewidomi nie będą jeszcze mogli zrezygnować z białej laski.
Naukowiec z PŁ podkreśla, że nawet jeżeli wynalazek zdobędzie odpowiednie atesty i zostanie
dopuszczony na rynek, urządzenie będzie każdorazowo wymagało indywidualnego szkolenia
i dobrania odpowiednich kodów dźwiękowych.

Źródło: www.pi.gov.pl
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Jak otworzyć laboratorium?
Laboratorium może być dobrym pomysłem na biznes.
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Dziękujemy za odwiedziny na targach Labs
Expo
Dziękujemy wszystkim, którzy odwiedzili nas.
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W przyszłości będziemy jedli mięso z
drukarki
Trójwymiarowy druk może stać się z czasem jednym z filarów produkcji.
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Ruszył nabór na wspólne projekty
przedsiębiorców i naukowców; w...
W aż puli 66 mln zł.
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Błonica - choroba groźna także dla dorosłych
Po 40. roku życia choroba staje się równie groźna.
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87% internautów uważa hejt za poważny
problem społeczny
W 2024 roku z hejtem zetknęło się 45 proc. internautów.
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Nowe materiały do budowy okrętów
wojskowych
Naukowcy z Politechniki Wrocławskiej pracują nad nimi.
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Mandimycyna - nowy potencjalny środek
przeciwgrzybiczy
Zabija grzyby oporne na wiele leków.
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